affin que vous en vueillez rendre graces et louenges à nostred. createur, luy prier et requérir qu'il luy plaise le nous garder et conserver et à nostred. royaume. Et au surplus en faire demontracion par feux de joye et autrement, ainsi qu'il est requis et acoustumé de faire en tel cas. Et vous nous ferez plaisir et service tresagreable en ce faisant. Donné à Amboyse le derrenier jour de feuvrier.

<https://www.invaluable.com/auction-lot/francis-i-letter-signed-141-c-A92A608623> (11.37 x 8 in.; 289 x 203 mm.)

24. La ville de Poitiers	Amboise	29-II	Robertet	CR : AM Poitiers BB 16, fo.123 ; <i>AHP-4-282</i>
--------------------------	---------	-------	----------	---

Tres chiers et bien aymez, entre les autres grandes et singulieres graces qu'il a pleu à Dieu nostre createur nous faire depuis noustre advenement à la couronne il nous en a fait une que nous tenons et reputons la plus grande et principale de toutes les autres c'est que son plaisir a esté de nous donner ung filz duquel nostre tres chere et tres aimée compaigne la Royne est cejourduy, entre quatre et cinq heures du soir, acouchee et faicte mere, et en font bonne chere. Et pour ce que nous sçavons que se seront nouvelles, non seulement à vous, mais à noustre royaume et subiectz, tres agreables nous avons bien voulu les vous escripres et signifier affin que en vueillez rendre graces et louenges à nostre dit createur luy prier et requérir qu'il luy plaise de nous garder et conserver et à noustre dict royaume, et au surplus en faire demontrance par ieux de joye et autrement, ainsi qu'il est requis et coustume de faire en tel cas. Et vous nous ferez plaisir et service tres agreable en ce faisant. Donné à Amboyse le derrier jour de fevrier.

Présentée en conseil le 4 mars : ordre de faire les feux aux carrefours.

25. La Ville d'Amiens	Amboise	29-II	Robertet	CR : AMA-AA5- fo.246v
-----------------------	---------	-------	----------	--------------------------

De par le Roy.
Tres chiers et bien amez, entre les autres grandes et singulieres graces qu'il a pleu à Dieu nostre createur nous faire depuis nostre advenement à la couronne il nous en a faict une que nous tenons et reputons la plus grande et principale de toutes les autres : c'est que son plaisir a esté de nous donner ung filz duquel nostre treschier et tresamée compaigne la Royne est cejourduy, entre quatre et cinq heures du soir, acouchee et faict mere enfans tresbonne chiere. Et pour ce que nous scavons que se seront nouvelles, non seulement à vous, mais à nostre royaume et subjectz tres agreables nous avons bien volu les vous escripres et signifier affin que vous en vueillez rendre graces et louenges à nostred. createur luy prier et requérir qu'il luy plaise de nous garder et conserver et à nostred. royaume. Et au surplus en faire demontracion par feux de joye et autrement, ainsi qu'il est requis et acoustumé de faire en tel cas. Et vous nous ferez plaisir et service tresagreable en ce faisant. Donné à Amboyse le derrain jour de fevrier.